Venient ad me de more amici illi quattuor (24), quorum nominibus nec tu eges, gnarus omnium, nec in amicos

quamvis unum* aliquid non amice agentes nominatim dici lex inuiolabilis sinit amicitie. Veniunt autem bini et bini, ut illos seu morum paritas seu casus aliquis congiuntat. Nonnunquam uero simul omnes; et ueniunt mira sua[uitate]**, letis frontibus dulcibusque colloquijs. Nec sim dubius, pijs intentionibus, nisi quod nescio quibus rimulis in illas meliori hospite dignas animas infelix liuor obrepdit. Incredibile negotium, uerum licet, atque utinam non tam uerum. Quem non saluum modo, sed felicem cupiunt, quem non solum amant, uerum etiam colunt, uisitant, uenerantur, cui non tantum mites, sed obsequiosi ac liberales esse omni studio nituntur (o natura humana, et patentibus et abditis plena langoribus !) : eidem illi inuident ! Quid ? Nescio, fateor, et inquirens stupeo. Non opes certe, quibus me tantum singuli superant quanto delphinis balena britannica maior, ut ait ille(25); quas preterea et maiores optant michi et medios cres (26), easque non proprias, sed communicabiles (27), non superbas, sed humillimas, sine iactantia, sine fastu (28), nec ulla prorsus inuidia dignas norunt; non amicos, quorum michi partem maximam mors abs tulit (29), quosque, ut reliqua omnia, partiri libens cum amicis soleo (30); non formam corporis, que, si qua unquam fuit (31), cuncta uincitibus annis euanuit, et quamvis huic etati satis adhuc, Deo largiente ac seruante***, habilis; at certe inuidiosa iam pridem esse desijt, etsi qualis unquam fuit adhuc esset, an uel hodie possem, uel tunc poteram obliuisci, uel poeticum illud, quod

* Fol. 2 v°.

** Corrigé, sur un grattage.

*** *ac servante*, dans la marge de droite, avec un renvoi.

puerulus hauseram : forma bonum fragile (32) est *, uel illud Salomonis in eo libro quo paruulum docet : fallax gratia, et uana est pulcritudo (33). Quomodo igitur inuidenter michi quod non habeo, quod dum habui, ipse contempserim, quodque si redderetur, nunc uel maxime cognita et experta eius instabilitate, contemnerem? Non denique scientiam aut eloquentiam, quarum primam penitus nullam michi esse confirmant ; altera, si qua esset, apud illos hoc moderno philosophico more contemnitur et quasi literatis uiris indigna respuitur. Sic iam sola philosophantis infantia (34) et perplexa balbuties, uniuersitens supercilium atque oscitans (35), ut Cicero uocat, sapientia, in honore est, nec redit ad memoriam Plato eloquentissimus hominum (36), nec, ut sileam reliquos, dulcis ac suauis, sed ab his scaber factus Aristotiles (37). Sic a suo desciscunt seu dearrant duce, ut eloquentiam, quam ille philosophie ornamentum ingens ratus ei studuit adiungere, Ysocratis, ut perhibent, oratoris gloria permotus (38), hanc isti impedimentum probrumque extiment (39); ultimo, non uirtutem ip[s]am**, optimam haud dubie, inuidiosissimamque rerum omnium, sed illis, ut puto, uilem, eo quod nec tumida nec elata est. Hanc michi ergo uere optarem, sed profecto concorditer ac libenter tribuunt, et cui parua negauerint, muneris instar exigui, quod est maximum, largiuntur. Virum bonum, imo optimum dicunt, qui o utinam non malus utinamque non pessimus in iudicio Dei sim ! Eundem tamen illiteratum prorsus et ydiotam ferunt ; cuius aliquando contrarium